
 

 

    COMUNE DI CASTEL DI LUCIO 
                   Provincia di Messina                                    

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N 67 del 23/06/2017 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno e assegnazione somme al Responsabile Area Amm.va per attivazione 

Assistenza zooiatrica e Profilassi antiparassitaria anno 2017. 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventitrè del mese di Giugno alle ore 9,45 e seguenti, nella Casa 

comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale, con l’intervento dei Sigg.: 

 

COGNOME E NOME 

 

 

 

FRANCO Giuseppe 

CARICA 

 

 

 

Sindaco 

Presente 

 
Assente 

 

 

X 

 

 

 

 

MAMMANA Michelangelo 

 

Vice Sindaco 

 

 

 

X 

 

IUDICELLO Rosaria 

 

Assessore 

 

X 

 

 

NICOLOSI fedele Andrea 

 

Assessore 

 

X 

 

 

 

STIMOLO Soccorso 

 

Assessore 

 

X 

 

 

Assume la Presidenza il Sindaco, Arch. Giuseppe  FRANCO;  
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Antonio Giuseppe  NIGRONE; 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, invita i convenuti a deliberare sull’argomento in 

oggetto specificato. 

__________________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Prenotazione impegno e assegnazione somme al 

Responsabile Area Amm.va per attivazione Assistenza zooiatrica e Profilassi antiparassitaria anno 2017; 
 

Visti,  ai sensi dell’art.53 della legge 8 giugno 1990 n 142, come recepita dalla L.R. n 48/91 e modificata dall’art. 

12 comma 1° della L.R. 30/2000, il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa ed il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile 

dell’Area Contabile, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Considerato che questa Amministrazione, in ossequio alle previsioni dello Statuto Comunale, intende: 

 Assumere idonee iniziative in favore di tutte le attività economiche locali finalizzate a stabilire equi 

rapporti sociali nell’ambito delle stesse; 

 Promuovere lo sviluppo della cultura, della convivenza, della cooperazione e della solidarietà …, il 

progresso morale e materiale della comunità locale, valorizzandone la specificità legata alla tradizione, 

alla cultura, alla vocazione socio-economica e turistica 

 Valorizzare le risorse economiche e le capacità professionali nei settori tradizionali e in quelli nuovi, 

favorendo lo sviluppo e la cooperazione; 



 Attuare le iniziative necessarie alla valorizzazione degli interessi sociali, culturali ed economici del 

territorio comunale e/o dei territori di altri Comuni in uso a cittadini castelluccesi estendendo ad essi i 

benefici previsti in ambito comunale; 

 Promuovere sviluppo, formazione, compartecipazione a tutte le occasioni di promozione di prodotti locali 

provenienti dall’attività zootecnica, agricola e artigianale; 

 Promuovere e realizzare forme di iniziativa economica pubblica e di valorizzazione dell’impresa privata 

locale; 

 Incoraggiare lo sviluppo dell’agricoltura, dell’impresa artigiana e l’iniziativa in campo turistico e 

commerciale;   

 

Vista la L.R. n. 44/1991; 
 

Vista la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana; 
 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese  
 

D E L I B E R A 

 
 

APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto : Prenotazione impegno e assegnazione 

somme al Responsabile Area Amm.va per attivazione Assistenza zooiatrica e Profilassi antiparassitaria 

anno 2017, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ed in conseguenza adottare la 

presente deliberazione con la narrativa, le motivazioni di cui alla proposta stessa ed il dispositivo che qui 

appresso si riporta e si trascrive: 

 

ASSICURARE, per i motivi di cui in premessa, anche nell’anno 2017 gli interventi di assistenza zooiatrica 

e profilassi antiparassitaria in favore delle aziende agro-zootecniche di proprietà di castelluccesi, affidando il 

servizio a veterinario libero professionista e provvedendo all’acquisto dei farmaci che lo stesso riterrà 

necessari in relazione alle istanze pervenute; 

 

PRENOTARE ai capitoli 11170201 e 11170302, del bilancio es. 2017, approvato con delibera di C.C. n 22 

del 19/06/2017, dichiarata immediatamente esecutiva, impegno spesa di € 10.000,00, di cui € 5.000,00 per 

l’acquisto dei farmaci necessari per l’intervento di profilassi, ed € 5.000,00 per compenso al veterinario 

affidatario del servizio di assistenza zooiatrica e profilassi per mesi 6; 

 
ASSEGNARE la superiore somma al Responsabile dell’Area Amministrativa , perché provveda in merito 

mediante la predisposizione ed adozione degli atti conseguenziali, nel rispetto del vigente regolamento 

comunale per l’acquisizione di beni e servizi ovvero della normativa vigente, dando atto che la spesa in 

questione risulta indifferibile, per i motivi in narrativa.= 

 

DISPORRE, per le motivazioni di cui sopra, che il Responsabile dell’area Contabile e il Responsabile  

dell’Area Amm.va, ciascuno per la propria competenza, diano esecuzione al presente provvedimento, 

adottando tutti gli atti connessi e consequenziali, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa, e i 

successivi relativi atti di liquidazione.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessore all’Agricoltura Stimolo Soccorso, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente esecutivo 


